РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАМЕНКА»

РЕШЕНИЕ № 87

Девятнадцатая  сессия                                                         Третьего созыва

25 сентября  2015 г.                                                                   с. Каменка

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Каменка»

В целях приведения Устава муниципального образования «Каменка» в соответствие с Федеральным Законом № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «Каменка», Дума муниципального образования «Каменка»

                                               РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Каменка» (Приложение №1 прилагается).
2. Поручить главе муниципального образования «Каменка» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать в средствах  массовой информации настоящее решение с  изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Каменка» после государственной регистрации.
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Каменка».

Глава МО «Каменка»                                                                     Н.Б.Петрова

Приложение № 1 к решению
                                                                           Думы № 87
                                                                           от «25» сентября  2015г.

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНКА»

1. Пункт 17  части 1 статьи 6  Устава  «Вопросы местного значения Поселения» изложить в следующей редакции:                                                 17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
2. В пункте 10 части 1 статьи 8 Устава «Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения» слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «инфраструктуры поселения»
3. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава «Полномочия органов местного самоуправления Поселения по решению вопросов местного значения»  дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»
4. Пункт 4 части 3 статьи 17 «Публичные слушания»               изложить в следующей  редакции:                                                                           4)вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан
5. Абзац первый части 4 статьи 53 «Местный бюджет» изложить в следующей редакции: «Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию»
6. Часть 2.1  статьи 74 Устава «Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»- исключить
7. Часть 2.8 статьи 74 Устава «Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления»- исключить